Ante esta distinción no era difícil argumentar que para contraer matrimonio no se ha de requerir una potencia *coeundi* mayor que la exigida para consumarlo.

E) «*A paritate*» con la mujer privada de útero y ovarios.—ARISTÓTELES había defendido la no necesidad del semen femenino para la generación, doctrina que, más tarde, había resucitado SANTO TOMÁS, enseñando, según la doctrina del Filósofo, «quod semen feminae non est generationi aptum, sed est quidam imperfectum in genere seminis, quod non potuit perducí ad perfectum seminis complementum propter imperfectionem virtutis feminae, et ideo tale semen non est materia quae de necessitate requiratur ad conceptum» (85).

Esta doctrina, que había de ser común en los siglos posteriores, daba pie para excluir también la necesidad de la seminación masculina para la validez

(82) *In IV Sent.*, dist. 34, disp. 2.

(83) *De matrimonio*, c. 19.

(84) *De magno sacramento matrimonii*, q. 58, art. 1.

(85) III, q. 31, art. 3, ad 3.

del matrimonio, por el sencillo argumento de que *vir et uxor pari jure sunt in hac materia coeundi*.

El Doctor NAVARRO se apresura a sacar esta consecuencia: Como vale el matrimonio con una mujer, aunque ésta no semine, «*eadem ratione contractum inter feminam seminantem et spadonem potentem intra vas debitum illam ad id provocare (nempe, ad seminationem), ita quod etiam ipse per illam provocationem excitet suum humorem, quo calefit et sedat suam tentationem et passionem*» (86).

Precisamente es éste el argumento del que hacen caballo de batalla los partidarios de la teoría llamada de la *cópula fecundativa*, para excluir del matrimonio a la mujer eunuquiza, es decir, carente de útero y ovarios.

«Si eunuchus utroque teste carens, non potest valide contrahere matrimonium, quia nequit elaborare et emitere semen necessarium ad generationem, a pari affirmandum certo est etiam mulierem, quum non valeat certo elementa ad prolem gignendam subministrare, non potest valide matrimonium contrahere. Alias, quo jure dici posset vir inhabilis ad conficiendum et emitendum semen, et ideo ad generandum, invalide contrahere, et mulier quae careat organo necessariis ad generationem valide matrimonium inire, cum certissimum sit utrumque necesse est concurrere, subministrando unumquemque proprium elementum ad prolem, necessitate absoluta? Vir orbatus testiculis, quoad generationem, eodem modo se habet quo mulier organo necessariis orbata. Qua ratione itaque duo casus identici non deberent ambo eandem resolutionem habere?» (87).